Damos aqu í la copia de Rubiera, no por creerla mejor que la de Flor iano, 
nada de eso, sino por no repetir lo que es tá bien hecho y para dar una mues
tra del trabajo de Rubiera. 

In nomine Dei Patris Omnipotentis, factoris mundi , et in nomine Jesu 
Christ i mundi Redemptoris, et in vir tute Spiritus a lmi inluminatoris mundi 
et consolatoris, et in honore et veneratione omnium celestium terrestr ium 
vi r tu tum, et beatorum spir i tuum, necnon et g lor ióse V i r g i n i s Marie Geni t r i -
cis Dei et Domini nostri , et beatorum Apostolorum Petri et Pauli hac cete-
rorum Apostolorum simul etiam et beatorum mar t i rum Stephani Levi te et 
Laurent i mart i r is hac sociorum mar t i rum, etiam et in Sanctorum confesso-
rum Mar t in i atque ís idor i videlicet in laude etiam Sanctarum V i r g i n u m Co-
lumbe atque Agnetis, simul et omnium Sanctorum patrocinia petentes, et 
remissionem peccatorum nostrorum a Deo poposcentes, qui non vul t mortem 
peccatoris, sed v i t am desiderat: in eius misericordia et pietate confidentes, 
qui cuneta disponit simul et ordinat, nos homines h u m i l l i m i ego videlicet 
Haloitus et uxor mea nomine Icka, et propinqui mei nominibus Gemeno, 
Riccilione, Dulc idi lo , Felice, Margari ta , Censengo, Berosindo, Ermosinda, 
Trasi ldi , Sisenando, et Kagi lda, qüi omnes simul cum ceteris plurimis ex 
Africe partibus exeuntes cum Domno Odoario Aepiscopo, cuius eramus fa-
muli et servitores, cum ad Lucensem urbem Gal lée le Provincie ingressi 
fuissemus invenimus ipsam eivitatem desertara et inabitabilem factam cum 
suis terminis. Prefatus vero gioriosus Odoarius Presul ipsam urbem et uni-
versam provinciam studuit restaurare, hac propia famil ia st ipavit . Nos vero 
supra nominati , qui ex eius eramus familia , perseverantes in i l l ius servit io 
per mul torum curr igula annorum, petivimus cum subgectione, ut nobis con-
cederet, et donaret unam vi l l am ex il l is quas ipse prendiderat; quod face ré 
misericordia motus non distull i t , et dedit nobis unam v i l l a m prenominatam 
Vi l l amarc i ; quam ipse prendiderat, et dederat Marco sobrino suo, a quo no-
men accepit V i l l amarc i ; et est ipsa vi l la in suburbio lucense civitat is terr i to
rio dicto Flamoso. Hanc itaque v i l lam nobis donavit pro servitio quod el 
fecimus, et veritate quam ei tenuimus, sub tah tenore et pactu, ut cunctis. 
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diebus vite nostre tam nos quam etiam successores nostri iussionem eius, et 
volumptatem successorum eius, qui in eadem urbe fuerint, faciamus in per-
petuum. Hac itaque donatione seu confirmatione facta, non longo post tem-
pore ego supranominatus Aloitus amonitus in somnis multoties, ut i n eadem 
vi l l a domum Dei edifigarem, visionem et admonicionen supradicto Pontifici 
re tul l i t , quod i l le benigne considerans iussit nobis construit ecclesiam in ho-
norem Dei et S á n e t e Columbe Vi rg in i s , t r ibuitque nobis adiutor ium, et omi
nes concessit quos tenebamus de manu i l l i u s q u i erant ex familia eius ut ec
clesiam ipsam construerent, ipse Presul ponens propia manu in fundamento 
lapidem Itaque auxiliante Deo cum perfecta fuisset ipsa ecclesia, ego iam dic-
tus Aloi tus , qui unus eram ex famil ia ipsius Presulis, vocavi et adduxit ipsum 
prefatum Presulem ut ipsam dedicaret ecclesiam et Deo consegraret domum 
quam il l ius contruxerat familia, et dotem, cimiteriumque, et t é r m i n o s ad 
stipendia clericorum Deo servientium disponeret: quod ita perfectum est, 
consegravitque ipsam ecclesiam et ex propriis tensauris reliquias S á n e t e 
Columbe ib i recondidit, et dotem et t é r m i n o s definivit. Sunt vero ipsi t e rmin i 
per termino de Castro Recimir i , venitque in termino Venator i , deinc per r i -
vulo que discurri t ad Mineo, et inde per Negrellos, vaditque ad v i l l am quos 
vocitant Cabanas et inde ubi intrat flamoso i n Mineo. Quicquid is terminis 
continetur in decimis et primici is ad ipsam ecclesiam S á n e t e Columbe servi
r é perpetualiter iubemus; et ego ipse Aloi tus quinta de omni mea creditate, 
quam de manu ipsius Pontificis per presura aceeperant die dedigationis super 
altare offero: ornamenta etiam ecelesie seu altaris concedo pro remedio ani
me mee, id est, libros, cruces, cá l ices , et vestimenta tam ísir iga quam linea, 
et omnia utensilia ecelesiastica, et vasa consegrata in opus minis ter i i simi-
l i ter offero. Concedo etiam ad stipendia cler icorum ib i Deo servientium té
rras, arbores f ruc t í feras et cetera que sunt necessaria, tam in terris, quam 
in aquis; omnia Domino Deo offero, et g lo r ióse V i r g i n i alme Columbe, et 
vobis glorioso Pontifici Domno Odoario aepiscopo, pro peccatis et offensioni-
bus meis et mee progenie, ut a Deo accipiamus remissionem, et creditatem 
glorie celestis cum Angelis Sanctis; sub ta l i confirmatione ut abeamus ego 
et omnis posteritas mea partem et societatem in ómnibus obsegrationibus, 
orationibus, vigi l i i s , ingnis, et canticis, et elemosinis, que i n predicto loco 
fuerint Deo redite; sub ta l i pactu et confirmatione tenoris ut ego et omnis 
posteritas mea vobis Domno Hodoario et ó m n i b u s subcessoribus vestris L u -
cense Sedis aepiscopis quasi ex propria creditate servicium et veritatem fa
ciamus vobis iure creditario, et omnem censuram canonicalem per singulis 
annis Domino Deo et S á n e t e Marie persolvamus, et i l l am v i l l am et ecclesiam 
quae est in eam fundatam de vestra manu et suscessorum vestrorum tenea-
mus et possideamus Domino servientes, et veritatem prestolantes adventus 
i l l ius , in quo possimus audire vocem i l l am Domin i : Venite benedicti Patris 
mei percipite regnum vobis paratum ab origine mundi . Siquis anc seriem 
dotis violaveri t , sit anatema, ad concilio videlicet sanctorun segregatus, nisi 
conversus egerit penitentiam Facta series dotis ecelesie istius S á n e t e Co
lumbe vel testationis I Kalendas Februarias era DCC L X X X I I Í . *